1

2023年 11月8日

各  位

会 社 名 デ ン カ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  今 井 俊 夫

 （コード番号：４０６１ 東証プライム）

問 合 せ 先
コーポレートコミュニケーション部長

        山 本 浩 之

 （ＴＥＬ：０３－５２９０－５５１１）

2024 年 3月期第2四半期の連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023年 8月7日に公表いたしました2024年3月期第2四半期累計期間の連結業績予想と本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 2024年 3月期第2四半期累計期間（2023年4月1日～2023年9月30日）

連結業績予想数値と実績値との差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

190,000

百万円

9,000

百万円

7,000

百万円

5,000

円 銭

57.98

実 績 値 （ Ｂ ） 191,369 10,535 8,087 6,559 76.09

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,369 1,535 1,087 1,559

増 減 率（ ％ ） 0.7％ 17.1％ 15.5％ 31.2％

(ご参考)前第 2 四半期実績

(2023 年 3 月期第 2 四半期)
202,928 18,308 17,020 14,327 166.15

２．差異が生じた理由

2024年 3月期第2四半期累計期間の連結業績は、インフルエンザの流行による新型コロナウイルス

とインフルエンザウイルスの同時診断キットの販売増加や、収益確保のためのコストダウンに努めた

ことなどにより、営業利益、経常利益が前回予想を上回りました。また、親会社株主に帰属する四半

期純利益は、上記の要因に加え、政策保有株式等の売却益などにより、同じく前回予想を上回りまし

た。

以 上